4. 上市委員會授出或同意授出批准認購股份在聯交所上市及准許買賣；

– 4 –

5. 自認購協議日期起股份繼續在聯交所上市；及

6. 股份買賣並無暫停超過十個連續交易日（因認購事項暫停股份買賣除外）。

新華須盡其合理努力促成上述條件 (1)及 (3)於自認購協議日期起30天內（或各方
書面協定之其他日期）（「最終條件達成日期」）獲達成。本公司須盡其合理努力促
成上述條件(2)至(6)於最終條件達成日期或之前獲達成。倘於最終條件達成日期（或
雙方可能協定的較後日期）或之前任何一項條件未獲達成，則認購協議將失效及
宣告無效，各訂約方於認購協議項下之所有責任將獲解除，惟任何先前違反認購
協議所引致之責任除外。

完成

完成將於條件 (1)及 (2)達成之日後15個營業日內（或各方書面協定之其他日期）落
實。

禁售

新華向本公司承諾，自完成日期起六個月內，其不會出售並將促使其代名人不會
出售認購股份，或以其他方式訂立任何協議或安排以出售認購股份、授出認購股
份購股權或對認購股份增設產權負擔。

有關新華的資料

新華為投資控股公司及於香港成立的有限公司。

進行認購事項之理由及裨益以及所得款項用途

本公司的主要業務為投資控股。其附屬公司主要從事放債、貨品及商品貿易以及
CBD萃取物貿易業務。

進行認購事項乃旨在為本集團之擴張計劃及增長策略補充長期資金。認購事項亦
將為本公司帶來進一步籌集資本之機會，同時可擴大本公司的股東基礎及資金基礎。

此外，完成認購事項後，本公司的公眾持股量將得到恢復及本公司將符合上市規
則第8.08條規定的由公眾股東持有股份的最低百分比。

– 5 –

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議的條款（包括認購價）屬公平合理及
相信認購事項符合本公司及股東的整體最佳利益。

來自認購事項的所得款項總額預期將為100,252,170港元。扣除所有適用成本及開
支（包括佣金、專業費用及實付開支）後，來自認購事項的所得款項淨額估計將為
約99.8百萬港元，相當於淨發行價約0.284港元每股認購股份。

本公司現正處於戰略轉型期，並有意整合新華的戰略發展資源以賦能其戰略轉型。
新華在中國及東南亞國家聯盟（「東盟」）的市場開發及產品營運方面擁有強勁的
渠道優勢及豐富的經驗。新華的戰略資源可助力加速本公司的戰略轉型。因此，本
公司擬將來自認購事項的所得款項淨額用於整合資源、市場開發及於中國及東盟
進行工業大麻、中草藥、保健食品貿易以及用作本集團的一般營運資金。

過去十二個月之集資活動

本公司於本公佈日期前十二個月期間內概無進行任何股權集資活動。

本公司的股權架構及恢復公眾持股量

下表載列 (i)於本公佈日期及緊接認購事項完成前；及 (ii)緊隨認購事項完成後本公
司的股權架構：

股東
於本公佈日期及

緊接認購事項完成前 緊隨認購事項完成後

雲白藥香港有限公司 3,101,911,000 48.11% 3,101,911,000 45.62%
雲南白藥集團股份有限公司 1,908,025,360 29.59% 1,908,025,360 28.06%
新華都集團（香港）投資
有限公司 56,000,000 0.87% 56,000,000 0.82%

公眾股東
新華或其代名人 – – 351,762,000 5.17%
其他股東 1,382,215,800 21.44% 1,382,215,800 20.33%

總計 6,448,152,160 100% 6,799,914,160 100%

– 6 –

據董事所深知、盡悉及確信，於本公佈日期，本公司的公眾持有量為約21.44%，低
於上市規則第8.08(1)(a)條所規定的由公眾人士持有本公司已發行總股本的25%。

董事確認，緊隨配售事項及認購事項完成後，本公司的公眾持有量將恢復至本公
司經認購事項擴大後已發行股份總數目的25%或以上（假設自本公佈日期起至認
購事項日期止，本公司之已發行股本概無任何變動，惟發行認購股份除外）。

進一步豁免嚴格遵守最低公眾持股量規定

茲提述雲白藥香港有限公司與本公司日期為二零二二年一月十八日的聯合公佈及
本公司日期為二零二二年一月二十五日的公佈（「先前公佈」）。於先前公佈日期及
本公佈日期，1,382,215,800股股份（相當於本公司於先前公佈日期及本公佈日期全
部已發行股本約21.44%）由公眾（定義見上市規則）持有，因此不滿足上市規則第
8.08(1)(a)條所載的25%之最低公眾持有量規定。本公司已進一步向聯交所申請自
二零二二年四月十八日至二零二二年五月三十一日期間暫時豁免嚴格遵守上市規
則第8.08(1)(a)條（「進一步豁免」）。本公司將就進一步豁免及恢復公眾持股量適時
刊發進一步公佈。

買賣股份之風險警告

股東及潛在投資者務請注意，認購事項須待認購協議的所有先決條件均獲達成後，
方告完成。因此，認購事項未必會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎
行事。